
/'.o\clPd/ ..

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' 08/2022-SEINFRA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT'URA MUNICIPAL DE T.IANGUÁ - SECRETAIUA
l)E INFRAESTRUTUjIA -- AVISO l)E TOMADA DE PREÇOS N' 08/2022-SEINFRA. .\
Secretaria de !nfraestrutura. por meio da Comissão Permanente de Licitação. comunica ao$
interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 3} de agosto de 2022, !ta sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés IMoita n' 785. Bairro Nenê Plácido --
Tianguá-CE, doc]umentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços i]
08/2õ22-SEINFRA - CoNTRATAçÃo DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DÓ MUNICÍPIO, LOCALIZADAS NOS
BAIRROS: LADRÃO, VEREADORA MARCA PAIXÃO E GERALDO SARAIVA. O Edital
podem ser obtido .It.lato à Comissão, no endereço acima, das G8h às ]7h, nos dias úteis. e nos
sitas: www.tçe.ce.gov.br/íicitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/ , Tianguá-CE. í2 de agosto de
2022. Deid Júnior do Nascimento -. Presidente da Comissão de Lictlação.

Presidente da Conlíssão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 ianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (8b.J 36711-2888



;'---- -'
-.ll:l,ll'111111 i

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE - SECRETARIA
EDUCAÇÃO - AVISO DE ANULAÇÃ DA TOMADA DE PREÇOS N' 03/2022-SEMED
Prefeitura Munlclpa! de Tlanguá, por meio da Comissão Permanente de Licitação. informa que o
Processo Licitatório, modalidade Tomada de preços. !ipo Menor Preço, concernente a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. IRMÃ GISLANE
liMÕES CAMPOS. NA SEDE DO MUNICÍPIO; E.E,i.F. FRANCiSCO ROMBO. NO SÍTIO
ARATICUM: E.E.l.F. PROFESSORA MARCA OFÉLiA DE VASCONCELOS PORTELA, NA SEDE
DO MUNICÍPIO; E E,E.l.F, 'rEREZA NUNES. NA SEDE DO MUNICÍPIO. foi anulado com base no
art. 49 da Lei 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas junto à Comissão de Licitações, na Av. Moises Moita, 785 -- Nenê
62.327-335. Tianguá-CE, 15 de agosto de 2022. Deid Junior do Nascimento
Comissão de Licitação.

SECRET4RIAIMUNICIPAL qe eóyCAÇÃQ - LICiTAçÃo- AVISO nB4NtJL:KÇÃa: 03/2022-sKUKÜ/2022
- PREFEITURA MUNICIPAL DE
DE ANULAÇÃ DA TOMADA

DE
A

ÕÉCRETAhIA MUNICIPAL:DÉ'II.I:FRÀE$+RIIfURÁ': [IênAÇÃÓ:. ÀVIé6 Ü É tÓMXOA
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N' Q8/2022 SEINFRA

SECRE
TOMADA DE PREÇOS N' Q8/2022-SEINFRA.

:raestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos Interessadas que
estará recebendo até à$ 08h30min do dia 3{ de agosto de 2022. na saia de reuniões da Comissão
de Licita⑩a, sito à Av. Moisés Moita nc 785, Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n' 08/2022-SEiNFRA --
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO. LOCALIZADAS NOS BAIRROS: LAURÃO. VEREADORA
MARIA PAIXÃO E GERALDO SARAIVA. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no

acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos cites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
Tianguá-CE, 12 de agosto de 2022. Deid Júnior do Nascimento

A Secretaria de
:IA DE

endereço acima, das
www.tiangua.ce.gov.br/

sitas:
2022.

F''residente aa (;omissão ae LICItação

'?"! ⑧

agosto

procedida pela Secretaria de Finanças de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do processo de
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N' 't00622't2-SEF:N* alusivo à Dispensa de Licitação N'

')83/2022-SEFiN, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
üERVIÇaS DE MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTQ E TRATAMENTO DE DADOS DO SISTEMA
DE MONITORAMENT0 0E VÍDEO 0A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DO

0 Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação

PARA PRESTAÇÃO DE

MUNICÍPIO DE TIANGUA
pessoa jurídica de
Madalena Nunes. n'
E-mai

juríd ica
TIANGUA CE, Em favor da empresa

direito privado,
205. bairro Centro

da empresa INFOTEC COMPUTADORES LTDA -- ME
inscrita no CNPJ NO 11.849.941/0001 -10, sediada à Rua

Tianguá-CE, CEP: 62.320.017, Fine: (88) 9 9401 -5352
neste ato representado pelo Sr. Pedra William Lima de Sá, Sócio

045.771.633 -90, portador da Carteira de Identidade N'
R$ 42.000,00 ÍQuarenfa e dois m// rea;s;

Administrador.
20070331825,
Fundamento legal: artigo
emitida pelo Agente de Contratação e rat

75

infoteccearaeÊgmail.com
nscrito nQ CPF NO sob o na. 045.771.633
SSP-CE, cujo valor global é de

nciso 11, da Lei N' 14.133/21. Declaração de Dispensa de Licitação
LUAN PAIXÃO HOLANDA.;icada pelo Sr

SECRETARIA MUNIGIPAlí:OTCliLTPRA - EDiTAis : eDiTAL OE'êHAUAnÉnTO PÚai.tco; 03/zom

EDITAL SECULT N' 03/2022 - CONVOCAÇÃO

',

MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ, Secretária da Cultura de Tianguá {SECULT) no uso de
suas atribuições legais, etc., e de conformidade com o contido no ÊditalSecult da Seleção Pública

Assinado elairanicamente para Mana cláudln Rodrigues Gonçalves - CPF '"x)2i5.a13'' em 15/08.zn22 16 2Z=51r/diPrcam rrl.192?lõ8j0 6 8ill:n
- .-- :.': .:'





])iAR10 0}'lCIAI. DA ETNIA.O . Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL Ot VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL ot PACOI

NÇ IS4, segunda-l

RESUnADO Dt JUIGAMEraQ

⑧

AVISO O&
PR(GÃO EIETRÜNICO

ICITAÇÀO
IP Ne 29/ZaZ2

5eíviços de Buffet, meiliünte condições ps2abelecidas n tditüi. Tipo' lgenor Preço
Edital disponível em www.licitações-c.Éom,br. sob RQ 95$034 ou www.pmvc:ba Bov.br,
Entrega das propostas: a partir de 19/08/2D22 às 08b e Sessão de disputa : 3D/08/2022, às
14h30fnin. horário de 6taçÜia/DF. Informações; [77) 3429-7761. çlreEoeira; Damaíes lúoura

dPe

5MED DBJETQ: coNrRATAÇÁO OE EMPRESA tsptclAuzAOA PARA 'h€8uzA\Pp#lwços

INOVAÇÕES - A comas%ão Permanente de Licitação tomar\ica eos interessados o resultado
da fase de habilitação da licitação supracitada da se8{tinte forma: EMPRESAS INABILITADAS
AaaAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVeNtOS E tOCAÇ6ES tIRetl - epl'; AI.LeXSANURO RIMA
FRl:IRE - ME - ALFA - EMPREENDIMENTOS. CONSTRUTORA. LC)CAçOES E SERVIço; ÁGUIA
:0NSIRUÇÕTS E INCOnPORAÇÕES UnA.i CALMAS - CONSTRUTORA AIVFS UACgX9g.nnAj

CONSTRUTORA ASTRAL. LIDA. - EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS

coNSTRuçõES [loAi 1 5 st.Rv]ços OF CONSTRUÇÕES nRfil, M ; liMPAR cONSTRUçõES
E Serviços trOA. - ME; PRIME'EMPREENDIMENTOS, {NcoRF>0nAI)onA E SERVIÇOS LIDA

ME. EMPRESAS }lABILITADAS: CLEZlhlALDO S DE ALMEiDA CONSTRUÇÕES - ME
CONSTRUTORA PULO UDA; R MEIGA ENGENHARIA EIReLI « EPP, SOLAR SERVIÇOS DE
CONSTRtlÇAa E REFQfll\4A LIDA. « tPP. Fica a partir desta di\ta alwrto o quinqüi'dlo lega

prazo fecursal. Caso não haja ititcrposição de rccorso a abertura das Propostas
}corfefá dta 23~g$.2022. às c3:30h. !óat s ftfarmaÇõcs na mde da Com ssãc} dc Licitação

mota! llcitacao@pacDtl.ce gov.br e anula nas sitas' hltps//licltacces.tce ce.Bov
r/www.pacote.ce.gov.br/licitada.php.

ESTAOO OO CURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

ED6ARD LARRY ANORAOE SOAREM

AVISO OE LICITAÇÃO
U]NCORRENCIA NR 2D22,08.12.1

s rá leallndo CeRaMe UcitatÓrio na modalidade Cpncorrénco, tombada sob n
2D22.DB.12.1. Dbjcta' Contratação de sewiçt>s para execução dos abras de Construção de
Patim ntação em Pedra Tasca com RejuntaMentQ, na estrada de acesso a fatalidades de
Laço, na Zona Rura! do Assaré, nas termos do Convêtiio ng 324/2022(Processa ngosâaí4s3/20zz MAPA 2124}. celebrado com o Estado do Ceará, através da
Supeftrltendência de Obrü$ Públicas - soP. mnfarme especificações constantes na Edital

licitação através do endereço eletrõnico: víww.tce.ce.gav.br. ou Qa Sala da CPI., sito na Rija
Dr. Piivõ, n+ 415, Vila Mpla. no horária de 0B;00 às 12;00 horas ou ainda pelo Telefone
(88} 353S--1613.

Pacote/CE, 12 de agosto de 2022
SASCKELW PESSOA PENEIRA

Plcsidcrlte da Comissão

TOMADA DE PREÇOS N' 230Õ.OÍ/202a-TP

maré/Ce, 12 de agosto de 2D22.
iCKAeLLV loHANE MORAis rRiBUTiNO

OBJETO: (C)NTnXTAÇÃO D EM.PRESA ESPECIAL.IÇADA PARA SERVIÇOS DE
CaNCLUSÀO DAS UNIDADES BÁSICAS De SAÚDE DAS LOCALIDADES DE AREIAS E PARQUE
SÀO ROSÉ. NO MUNtCTPIO DE PACOTE-CC . A Comissão Perm8n -nte de ticitaçâa comuníc
Bo$ taleresudos Q re$qltado da hw de babttltaçãç> da tkílaçâo suDraclt d d seRulpte

EIREII - EPP. ALLEKSANDRO I.IMA FR€1RE - Me, MONTE SIDO EMPRENDIMt:Nt'OS LTDA.
EMPRESAS }IABILITADA5; L S SERVIÇOS DE CON.STRUÇOES EtRELI - ME, WU CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS tIRELl- EPP. PRIME EMPREENDIMENTOS. INCORPORADORA E SERVIÇOS DDA

ME. Fira a partir desta data abeto o qutnquidia !Real para Praia recursal. Casa não haja
rposiçãa de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 23.08.202:. às 14.30h.

Maiores Irifoçln\andes na sede da Comissão de Licitação, sito à Av Cellosé clcQro S&mpalo,

ndê no$ siteç: https://licitatoe$.tc xe.gov.bí/
httn ://www.nacati.cc.üov b cao-PhP

rOMAnA OE PREGAS N' 2021.02.2s.2
Objeta= Contratação düs serviços de engenh ria para pavlmeatação asfáfttca no Distrito de
Monte Alveme 'no munlcfplo do bato/CE, através do çantrato de repassa
B9987t/ZD20/MDR/Caixa. celebrado entre a Ministério do l)esenvolvimento Rcglónâl/Caixa

ontratado; CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR tiDA Prazo de duração: até
07 de outubro de 2022 - Assina pelo contratada: i8a Pónei\ça Alericar - Assina pela
ontlüt4nte! Ítalo Samuêl Gonçalves Dantâ$ ' Data da assinatwa: 08 de ago.sto de 2D22

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIA8A DO NORTE

EXTRATD DO St TERMO AOITIVQ AD CONTRATA NB 2D21.e4.09.1

icati/CC, 12 de ü8osta de 2022
SASCKELLY ÇiESSOA PEREIRA

PreSiderlte da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL OE SALITRE

ntvmação recunal- Motivo tntorposlção de petição recursal prutocolizada junta ao setor
de licitações - Data e Hora da Receblmentoí t1/07/2022 às llt)SSm - Empresa ImpRtrante
ATQ$ 1NCORPDRAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMORILIARIOS E SERVIÇOS tiDA - ME, CNPJ ng
0.40a.987/a001-31 - Fracasso Remrrido: Tomada de preços Ne- TP/OI/i3üS22/SISA

Obieto: Contratação de urna empresa especializada para ewcuçâa dos sewiços de .cületa

coNSeRVAÇÃo LIDA. êiüPÓnlo sot-uÇÕts INDA. - prazo e Hora de necebimBoto das
Cantforrazões: Até 2i/D8/2Q22 às IShÓOtn

AVISA DE LICITAÇÃO
rOMAOA DE PREÇOS Ne 2022.D6.tS.DIE

Prefeitura Municipal de Salitre. através da (umissãa de t.imitação. torna
pútilim aDS paiticiparites e demais üiteressados sobre o processo de Licitação.
nrtodalidade Ttamãdã tfe Píeçw. auluõtla stlb o ne 202206 15.DIE. {ui obleto é a

localt?ada na Av. 5ão cedro, s/n. Centro. no Município de Salitre/Ce. que após análise
detalhada do recurso Btlministrativo interposto pela empresa JAD Construcoes e Sewlcas
DIREI.l- ME, decide iulRar gor conhecer o recurso e iulEá-lo improcedente, mantetlda assim

esultado do Julgamento de Habilitação. As razões que motivaram tal poçl<lonamenl
eticantr3rn-$e d dlspQsição dos interesséido$, para cünstrltõ. na Sala da Cainissão de

ração. situada rtâ Praça São franctsca. s/n. Camuniu. ainda, que a abertura das

Guaraçlab$ do Norte - CE, 12 de ARosi.o de 2022.
EMANUEL FERRANDO RIBEIRO

President« da Comissão Permanente de Ucitâção

ADESÃO Ne 8.11.01/2022 . 'q9.
EõüüãkrAmftl Éiüãiéípio OE ITApiÚUA - SECKETAR{A OE SAÚoE. coNmArAOA:»q.
NACIONAL VEÍCULOS E SEIWlçOS LEOA, CNPJ Ne 04.77D.238/0001«s7. OBJETO; Aquisição de
Veíçubs Automotares. destinadas a Atenção 8á$ ca, de Responsabklidaüç da Secretaria

OB.il.oí/2G22. f:uNDANáENiO t.Epal: tfl FeOEãAI. N' 8,666/93 e suei ê+teratões
posteriores VAt,OR GIC)BÀI.- .R$ 238 50D.00 1Du?entes e trtnlp e oi% mi: e quinhentas

DATAÇÃO ÜRÇAMCNTÁRIA: 0701.10-301.(1009.2042. VIGÊNCIA: Até 31 {trinta e um)
de deiembra de 2Q?2. FORO. Comarca de lt+piúna - Ceará. DATA DA ASSINATURA: !2 de
agosto lle 2022. SIGNATÁRIOS: Franclsca Josê Cavalcante Lama Meia, Secretário de Saúde

pies

EXTRATQ DE CONTRATO
Salitn/CE, 12 de Agosto de Z022

TUAMIRIS PenEIRA SINA
evidente da Comissão de Llcitaçã

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AWS0 0C UCnAçÃ0

TOMADA DE PREÇOS N' 8/20Z2-StINFRA

A Secretaria de Infraestrutura. por meio da comissão PerMâtventê de Licitação
COHURIEa aos interessados que estará recebendo até às 08h30min da dia gl de agosto d
2022. na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av Molsés Moita no ?85. 8.3lrrc

pedra tosca en\ diversas Ruas da sede do hlunlcrpln, Idealizadas ítas B irrns: Laurâa
Vereadora Mana PaiH3o e Geraldo Saraiva O Edital poderá çer obtido iuntu à Comissão, n
ndereça acima. das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sítes; www tce ce.gov br/licitacoes

gov.br/

RDCESSO DE AOESÃQ [[e 8.1] .01/202Z
A Prefeitura Municipal de ltapiúna-CE, torna público através do Exmo- Sr.

Frãoçf$ço JosÉ Cavalcante Limo Meio, Seçi'etário Munidpol de Sande. o Termo de
Rettflcnção do Processo Administrativo, ADESÃO NP 08.11.t11/20Z2, cHIa abiêtü l
Aquisição de Veículos Automotoras, destinados a Atenção 8áslca. de Responseabilidade da
Secretaria Municipal de Sande dc> Mtlalcípio de ltapiúna/CE. empresa Vens:adora: n8uá-cE. 17 de agosto de 202

Presidente da Comtstão de Licitaç
ltopluna-CE. .12 de agosto dc 2022

rxANCISCO Joio CAVALãhUTt LIMO NELA
Secretário dc Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JU(ÁS

AVTSD nE SUSPENSÃO
iREGÁ0 ELETRâNtCO Ne 13/2022.DIV

PREGÃO PnE5ENQAL NP 43/20ZZ

A Prefeitura Municipal de Tiânguá torna pilhllçl

Elptfànico Nt Pe 13/2022-DIV, ID 953604, que tem como objpt o Registíp de Plpços par
}ervlço de buffet p3r

;íÉiio de TlanBuá-CE, qul

suspensa "SINE DIE". en

hpr

ed
26 de Agosto de 2D22. às 08hs Ihorádo lacall fará licitação na miüdõlidade Pregão Presencial

04ã/Z022 - ShIE. Guio obleto é aquisição de utenslios de cozinho, para atender as necessidades
das escolas Municipais de Jucás. de resporisabllidade da Secretaria Municipal de Edutaç


